
5455 25/1 89: Skriftligt besvarede spørgsmål 5456 
[Pia Kjærsgaard] 

Amerika, men nu også indført i Sverige, hvor 
det forhandles. Apparatet betyder, at man ef- 
fektivt kan behandle små og mellemstore di- 
skusprolapser i løbet åf en times tid. Patienten 
optager ikke sengeplads, og det er besparende i 
længden, foruden at det betyder en hurtig tilba- 
gevenden til arbejdet for patienten. 

De mange sparede sygedage, den sparede 
tabte arbejdsfortjeneste samt de sparede vold- 
somme smerter, en diskusprolaps medfører, 
gør, at ministeren burde have interesse for at 
orientere sig om mulighederne med et sådant 
instrument i behandlingen herhjemme. 

Svar(18/1 89): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 
Den behandlingsmetode (percutan discecto- 

mi), som er omtalt i spørgsmålet, er endnu ikke 
indført i Danmark, men enkelte neurokirurgi- 
ske afdelinger overvejer at tage metoden op. 

Behandlingsmetoden er imidlertid kun an- 
vendelig på et begrænset antal patienter med 
helt specielle typer af diskusprolaps, og de be- 
sparelser, der lægges op til i spørgsmålet, kan 
derfor næppe opnås. 

Spm. nr. S 375 

Til boligministeren (12/1 89) af: 

Ingrid Kjældgaard (FP): 
»Kan ministeren oplyse, hvorledes statens 

økonomi forventes at blive påvirket af en even- 
tuel privatisering af de sønderjyske landinspek- 
tørkontorer?« 

Begrundelse 

De sønderjyske landinspektørkontorer be- 

skrives i regeringens handlingsplan for afbu- 
reaukratisering som en institution, der udfører 
atbejde af en karakter, der er identisk med ar- 
bejde, der i resten af landet udføres af private. 
Det må forventes, at de ved privat drift vil dri- 
ves væsentlig mere rationelt og økonomisk be- 
vidst, afhængigt af hvor frit de sønderjyske 
landinspektørkontorer stilles i forhold til sta- 
ten. Således er der grund til at antage, at staten 
vil få en besparelse i forbindelse med en priva- 
tisering af de sønderjyske landinspektørkonto- 
rer. Salg af eventuelle ejendomme, redskaber 
m.v. må forventes direkte at indbringe staten et 
provenu, som det er muligt at vurdere på for- 
hånd på baggrund af vurderinger af ejendom- 
me, redskaber m.v. 

Svar (19/1 89): 

Boligministeren (Agnete Laustsen): 
Det er mig ikke på nuværende tidspunkt mu- 

ligt at give en udtømmende besvarelse af 
spørgsmålet. 

Efter at Kort- og Matrikelstyrelsen er opret- 
tet med virkning fra 1. januar 1989 og de nød- 
vendige organisationsændringer inden for virk- 
somheden er påbegyndt, er det min hensigt at 
nedsætte en arbejdsgruppe, der hurtigst muligt 
skal afklare de nærmere omstændigheder om- 
kring en eventuel privatisering af de sønderjy- 
ske landinspektørkontorer, herunder de heraf 
følgende økonomiske konsekvenser for staten. 

Jeg kan oplyse, at det statslige matrikelvæsen 
i Sønderjylland er lokaliseret i 5 statsejede byg- 
ninger, der før har været anvendt til andre offi- 
cielle formål såsom landbrugsskole, naviga- 
tionsskole, politistation m.v. 

Ejendomsværdi, grundværdi og opførelsesår 
for de pågældende bygninger er følgende: 

-  ,  , . I Ejd. værdi Heraf 
Opførelsesår 1 pr. ^  grundværdi 

Haderslev 1838 1.100.000 175.000 
Åbenrå 1877 1.700.000 458.900 
Tønder 1913 1.450.000 301.100 
Toftlund 1912 1.050.000 150.400 
Sønderborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ca. 1935 720.000 160.300 


